
UCHWAŁA Nr LIX/480/23 

RADY GMINY BIELINY  

z dnia 28 września 2023 roku 

 

w sprawie zakończenia realizacji i finansowania programu polityki zdrowotnej pn. 

„Program profilaktyczny szczepień przeciwko grypie dla mieszkańców gminy Bieliny w 

wieku 65 lat i więcej na lata 2022-2024” 

 

 Na podstawie art. 48ab ust.4 Ustawy z dnia 27 sierpnia o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 2561) Rada Gminy uchwala, 

co następuje: 

§ 1. 

 Podejmuje się decyzję o zakończeniu dalszej realizacji i finansowania programu polityki 

zdrowotnej pn. „Program profilaktyczny szczepień przeciwko grypie dla mieszkańców gminy 

Bieliny w wieku 65 lat i więcej na lata 2022-2024”.  

§2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bieliny.  

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Bieliny 

/-/ Józef Gawecki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Uchwałą Nr XLVI/354/2022 z dnia 24 sierpnia 2022 roku Rada Gminy wprowadziła program 

profilaktyki zdrowotnej pn. „Program szczepień profilaktycznych przeciwko grypie dla 

seniorów wieku 65 lat i więcej”.  

Na podstawie art. 48ab ust.4 Ustawy z dnia 27 sierpnia o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 2561) w przypadku 

wystąpienia okoliczności wskazujących na niecelowość kontynuowania realizacji i 

finansowania programu polityki zdrowotnej podmiot, który opracował, wdrożył, realizuje i 

finansuje ten program, jest obowiązany do zakończenia jego realizacji i finansowania.  

30 sierpnia 2023 roku Ministerstwo Zdrowia opublikowało obwieszczenie w sprawie wykazu 

refundowanych środków spożywczych specjalnego przeznaczenia 

żywieniowego oraz wyrobów medycznych dla młodzieży do 18 roku życia oraz seniorów 

powyżej 65 roku życia (Dz.U. z 2023 r., poz. 1733).). Jest to skutek wejścia w życie Ustawy z 

dnia 13 lipca 2023 roku o zmianie Ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych 

ze środków publicznych oraz Ustawy o refundacji leków, środków spożywczych specjalnego 

przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych. Wykaz ten obowiązuje od 1 

września 2023 roku, a między innymi na liście znajdują się szczepionki przeciwko grypie, w 

związku z czym podjęto uchwałę o zakończeniu finansowania i realizacji programu polityki 

zdrowotnej.  

 

 

 


